1

南农大资源与环境科学学院

院行政〔2020〕8 号

关于组织申报 2020 年“资环卓越课堂”

教学改革项目的通知

各学科、各系（部门）：

为贯彻落实《南京农业大学关于强一流本科教育的若干意见》

精神，引导教师更新教学理念、改革教学方法和考核方式，培养

学生主动学习、独立思考、钻研创新的能力，学院组织开展2020

年“资环卓越课堂”教学改革项目申报工作。现将有关事项通知

如下：

一、项目主题

改革教学方法和考核方式，打造卓越课堂。

二、项目类型

本次项目聚焦课堂教学方法和考核方式的改革，可结合信息

化教学手段，围绕讲授、启发、讨论、测试等教学环节，开展课

堂教学资源的建设与应用，并通过开展课程设计、课堂组织、课

程考核、教学模式的改革实践，推动线上线下混合式、参与式、

2

启发式、探究式、讨论式教学，引导学生自主学习，培养学生创

新思维能力。

三、项目申报与资助

（一）申报条件

1.申报者为本院在岗教师个人或课程教学团队；

2.申报者须承担 2020-2021 学年第一学期本科生教学任务；

3.过去已经立项的各类教改项目不再列入此次申报范围。

（二）项目申报与立项

1.以系为单位进行组织申报，每系限推荐 1项，优先推荐专

业核心课；

2.申报者按要求填写《南京农业大学“资环卓越课堂”教学

改革项目申报书》（附件）；

3.所在系审核并签署推荐意见；

4.学院将组织专家对各系推荐项目进行评审、公示及立项。

（三）项目资助

每项资助经费 6000 元，建设周期为 1 学期，立项课程在申

请研究生助教时优先考虑。

四、项目管理与验收

学院将组织项目验收。项目结题时，须将研究成果以公开课

形式进行展示，并提交结题报告。

五、注意事项

请各系积极组织教师申报，并于 9 月 10 日前将申报书送至

学院教务办（资环楼 B222），电子版发送至 hmwang@njau.edu.cn。

联系人：王洪梅，电话：84396696

3

附件：南京农业大学“资环卓越课堂”教学改革项目申报书

南京农业大学资源与环境科学学院

                            2020 年 8 月 24日

4

附件：

 南京农业大学“资环卓越课堂”

教学改革项目申报书

主题：教学方法与考核方式的改革

项目名称：

申 报 人：

所 在 系：

联系电话：

电子邮箱：

南京农业大学资源与环境科学学院

2020 年 8 月

5

一、简表

课

程

简

况

课程名称

课程类别 A、基础课     B、专业课     C、实验课   D、其他

授课对象  起止年月 2020.9-2021.2

课程既往

授课记录

班级名称/授课年份  班级名称/授课年份

班级名称/授课年份  班级名称/授课年份

项

目

申

请

人

申请人姓名
 性别

年龄/教龄

申报人教改经费本编号

教学简况

教改简况

参与人情况

（可无）

姓名 性别 职称 任务

6

二、项目实施方案及实施计划

1.具体建设内容和建设目标包括以下几个部分(可另附页)

1) 教学内容、教学目标、教学环节的设计；

2) 教学模式和课堂教学方法应用；

3) 教学过程和教学成果评估；

4) 学生学习效果评价方式与评价办法；

5) 教学反思

2.实施方案和实施计划(可另附页)

7

三、预期成果

1. 预期成果的内容及成果形式(可另附页)

2.成果应用前景分析(可另附页)

8

四、经费预算

支出科目（含配套经费） 金额（元） 计算根据及理由

合计

1.

2.

3.

五、系审核、意见

项目负责人所在系推荐意见及支持政策

系主任（签名）：

年  月  日

六、专家评审意见

专家签字:

年月日:

七、学院意见

                      签章：

年  月   日